
 
SERVIÇO   PÚBLICO   FEDERAL  

MEC   –   SETEC  
INSTITUTO   FEDERAL   DE   EDUCAÇÃO,   CIÊNCIA   E   TECNOLOGIA   DE   MATO   GROSSO  

CAMPUS    CAMPO   NOVO   DO   PARECIS  

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

  
  
 
 
 

   
BOLETIM   DE   SERVIÇO   N.°   03/2020  

(Lei   n.°   4.965,   de   05/05/1966   e   Lei   n.°   12.527,   de   18/11/2011)  
 
 
 
 

Campo   Novo   do   Parecis   –   MT,Março   de   2020  
 
 
 
 
 
 
 
 

Este   documento   foi   editado,   composto   e   impresso   pelo  
  Gabinete   deste   Ins�tuto   Federal   de   Educação,   Ciência   e   Tecnologia   de   Mato   Grosso   –    Campus  

Campo   Novo   do   Parecis,   com   o   intuito   de   publicar   e   divulgar   os   atos   oficiais   administra�vos   desta  
Ins�tuição.  

 
 
  

BOLETIM   DE   SERVIÇO   Nº   03   –   MARÇO/2020              1    a   33  
 



 
SERVIÇO   PÚBLICO   FEDERAL  

MEC   –   SETEC  
INSTITUTO   FEDERAL   DE   EDUCAÇÃO,   CIÊNCIA   E   TECNOLOGIA   DE   MATO   GROSSO  

CAMPUS    CAMPO   NOVO   DO   PARECIS  

  
Reitor   

Willian   Silva   de   Paula  
 

Diretor   Geral   
Fábio   Luis   Bezerra  

 
Chefe   de   Departamento   de   Administração  

Samila   Dalva   de   Jesus   Silva  
 

Chefe   de   Departamento   de   Ensino  
William   Benedito   da   Silva  

 
Chefe   de   Gabinete  

    Lígia   Stevanelli   Pinheiro  
 

Coordenador   Geral   de   Gestão   de   Pessoas  
Roberto   Antônio   Nonenmacher  

 
Coordenadora   de   Execução   Financeira   e   Orçamentária  

Paulo   de   Jesus   Abreu   dos   Santos  
 

Coordenador   de   Serviços   de   Apoio  
Joni   Olmiro   Erbice   dos   Santos  

 
Coordenadora   do   Setor   de   Compras  

Elvira   de   Ávila   Del   Barco   Santos  
 

Coordenador   de   Contratos   e   Convênios  
Rafael   Freier  

 
Coordenador   do   Setor   de   Almoxarifado   e   Patrimônio  

Gabriel   dos   Santos   de   Brum  
 

Coordenadora   de   Pesquisa  
Lourivani   Bastos   de   Souza   

Coordenador   de   Alojamento  
Hélcio   de   Souza   Júnior  

 
Coordenador   de   Extensão  

Pedro   Gabriel   Gomes   Borges   de   Souza  
 

Coordenador   de   Registro   Acadêmico  
Rodrigo   Tenório   Rodrigues  

 
 

BOLETIM   DE   SERVIÇO   Nº   03   –   MARÇO/2020              2    a   33  
 



 
SERVIÇO   PÚBLICO   FEDERAL  

MEC   –   SETEC  
INSTITUTO   FEDERAL   DE   EDUCAÇÃO,   CIÊNCIA   E   TECNOLOGIA   DE   MATO   GROSSO  

CAMPUS    CAMPO   NOVO   DO   PARECIS  

Coordenadora   do   Núcleo   de   Apoio   Psicopedagógico   -   NAPP  
Karine   de   Souza   Santos  

 
Coordenador   do   Curso   de   Licenciatura   em   Matemá�ca  

Antônio   Maciel   Goés  
 

Coordenador   do   Curso   Superior   de   Bacharelado   em   Agronomia  
Quézia   Pereira   Borges   da   Costa  

 
Coordenador   do   Curso   Superior   de   Tecnologia   em   Agroindústria  

Madison   Willy   Silva   Cordeiro  
 

Coordenador   do   Curso   Superior   de   Tecnologia   em   Processos   Gerenciais  
Tiago   Alquaz   Ma�as  

 
Coordenadora   do   Curso   Técnico   em   Agropecuária  

Nazareno   José   Manoel   Mar�ns  
 

Coordenador   do   Curso   Técnico   em   Manutenção   e   Suporte   em   Informá�ca  
Thiago   Luiz   Gobo   de   Freitas  

 
Coordenador   dos   Cursos   Técnicos   na   Modalidade   Subsequente   

Gessimar   Nunes   Camelo  
 

Coordenador   dos   Cursos   Técnicos   na   Modalidade   Proeja  
Simon   Yukii�   Kanematsu  

 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
  

BOLETIM   DE   SERVIÇO   Nº   03   –   MARÇO/2020              3    a   33  
 



 
SERVIÇO   PÚBLICO   FEDERAL  

MEC   –   SETEC  
INSTITUTO   FEDERAL   DE   EDUCAÇÃO,   CIÊNCIA   E   TECNOLOGIA   DE   MATO   GROSSO  

CAMPUS    CAMPO   NOVO   DO   PARECIS  

 

Sumário  

PORTARIAS 5  

ORDENS   ADMINISTRATIVAS 21  

CONCESSÃO   DE   DIÁRIAS   E   PASSAGENS   EM   MARÇO/2020 24  

DESCRIÇÃO   DOS   CARGOS   E   ATIVIDADES   DE   SERVIÇOS   TERCEIRIZADOS 2 6  

RESUMO   DOS   PAGAMENTOS   REALIZADOS   EM   MARÇO/2020 30  

RELAÇÃO   DE   SERVIDORES   COM   AUTORIZAÇÃO   PARA   DIRIGIR   VEÍCULO   OFICIAL   DO   CAMPUS 3 3  

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

BOLETIM   DE   SERVIÇO   Nº   03   –   MARÇO/2020              4    a   33  
 



 
SERVIÇO   PÚBLICO   FEDERAL  

MEC   –   SETEC  
INSTITUTO   FEDERAL   DE   EDUCAÇÃO,   CIÊNCIA   E   TECNOLOGIA   DE   MATO   GROSSO  

CAMPUS    CAMPO   NOVO   DO   PARECIS  

 
PORTARIAS  

 
PORTARIA   19/2020   -   CNP-GAB/CNP-DG/CCNP/RTR/IFMT,   de   4   de   março   de   2020  

Diretor-Geral  do  Ins�tuto  Federal  de  Educação,  Ciência  e  Tecnologia  de  Mato  Grosso  -              
Campus  Campo  Novo  do  Parecis,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  conferidas  pela  Portaria  IFMT  N.°  866,                  
de   19/04/2017   publicada   no   D.O.U   de   20/04/2017.  

 

RESOLVE:  

Art.   1º   –   Revogar   a   Portaria   n.   16   de   19.02.2020.  

Art.   2º   –   Revogar   a   Portaria   n.   53,   de   07.05.2019.  

Art.  3º  –  Alterar  a  composição  do  Núcleo  Docente  Estruturante  (NDE)  do  Curso  Superior  de                
Tecnologia   em   Processos   Gerenciais   deste   IFMT   –    Campus    Campo   Novo   do   Parecis,   como   segue:   

Presidente:  

Tiago   Alquaz   Ma�as   –   Matrícula   SIAPE   n.°   1078303  

Membros:  

Amanda   Loiola   de   Carvalho–   Matrícula   SIAPE   n.°2280216  

Daltro   André   Machado–   Matrícula   SIAPE   n.°1652374  

Léa   Flores–   Matrícula   SIAPE   n.°1659487  

Michele   Rejane   Coura   da   Silva   –   Matrícula   SIAPE   n.°1900679  

Ricardo   Marques   Macedo    –   Matrícula   SIAPE   n.°   3126603  

William   Benedito   da   Silva–   Matrícula   SIAPE   n.°2152684  

Art.   4º    –   Cien�fiquem-se   e   cumpra-se.  

 

Fábio   Luis   Bezerra  

Diretor-Geral   do   Campus   Campo   Novo   do   Parecis  

Portaria   IFMT   N.°   866,   de   19/04/2017  

 

 
 

BOLETIM   DE   SERVIÇO   Nº   03   –   MARÇO/2020              5    a   33  
 



 
SERVIÇO   PÚBLICO   FEDERAL  

MEC   –   SETEC  
INSTITUTO   FEDERAL   DE   EDUCAÇÃO,   CIÊNCIA   E   TECNOLOGIA   DE   MATO   GROSSO  

CAMPUS    CAMPO   NOVO   DO   PARECIS  

PORTARIA   20/2020   -   CNP-GAB/CNP-DG/CCNP/RTR/IFMT,   de   5   de   março   de   2020  

O  Diretor-Geral  do  Ins�tuto  Federal  de  Educação,  Ciência  e  Tecnologia  de  Mato  Grosso  -               
Campus  Campo  Novo  do  Parecis,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  conferidas  pela  Portaria  IFMT  N.°  866,                  
de  19/04/2017  publicada  no  D.O.U  de  20/04/2017,considerando  o  Edital  n.°  24/2020/IFMT,  que  trata  de               
Processo  Sele�vo  Simplificado  para  contratação  temporária  de  Profissional  Técnico  Especializado  em            
Linguagem   de   Sinais;  

 

RESOLVE:  

1º  –  Designar  os  servidores  abaixo  relacionados  para  compor  a  comissão  responsável  pela              
execução  das  provas  de  desempenho  em  Libras  do  Processo  Sele�vo  Simplificado,  de  que  trata  o  Edital  n.°                  
24/2020/IFMT,  des�nado  a  contratação  temporária  de  Profissional  Técnico  Especializado  em  Linguagem  de             
Sinais,  de  nível  superior,  por  tempo  determinado,  para  atender  às  necessidades  temporárias  de  excepcional               
interesse   público   do   IFMT   –    Campus    Campo   Novo   do   Parecis,   conforme   segue:  

 

COMISSÃO   ORGANIZADORA  

Márcia   Regina   de   Almeida   Arvani   –   Matrícula   SIAPE   n.°   1651465  

Roberto   Antônio   Nonenmacher   –   matrícula   SIAPE   n.°   1804796  

 

BANCA   EXAMINADORA  

Presidente:   Alessandra   Mariza   Leite    –   matrícula   SIAPE   n.°   1337478  

Membro:        Analice   Rodrigues   dos   Santos   Suares           –   matrícula   SIAPE   n.°   2303735  

Membro:   Tânia   Maria   Alves   de   Abreu   Gimenes   –   Matrícula   SIAPE   n.°   1757623  

Suplente:    Josiane   San�ago   de   Lima   Pereira    –   Matrícula   SIAPE   n.°   2298678  

              Art.   2º   –   Cien�fiquem-se   e   cumpram-se.  

 

 

Fábio   Luis   Bezerra  

Diretor-Geral   do   Campus   Campo   Novo   do   Parecis  

Portaria   IFMT   N.°   866,   de   19/04/2017  

 

 

 

BOLETIM   DE   SERVIÇO   Nº   03   –   MARÇO/2020              6    a   33  
 



 
SERVIÇO   PÚBLICO   FEDERAL  

MEC   –   SETEC  
INSTITUTO   FEDERAL   DE   EDUCAÇÃO,   CIÊNCIA   E   TECNOLOGIA   DE   MATO   GROSSO  

CAMPUS    CAMPO   NOVO   DO   PARECIS  

PORTARIA   21/2020   -   CNP-GAB/CNP-DG/CCNP/RTR/IFMT,   de   5   de   março   de   2020  

O  Diretor-Geral  do  Ins�tuto  Federal  de  Educação,  Ciência  e  Tecnologia  de  Mato  Grosso  -               
Campus  Campo  Novo  do  Parecis,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  conferidas  pela  Portaria  IFMT  N.°  866,                  
de   19/04/2017   publicada   no   D.O.U   de   20/04/2017.  

 

RESOLVE:  

 

Art.  1º  –  Alterar  a  composição  da  Comissão  Permanente  de  Assistência  Estudan�l  do  IFMT               
–   Campus   Campo   Novo   do   Parecis,   designada   pela   Portaria   n.°   92,   de   11.05.2018,   conforme   segue:  

 

PRESIDENTE:  

Wagner   Tenorio   dos   Santos   –   Matrícula   SIAPE   n.°    3163186  

 

TÉCNICOS:  

Emily   do   Prado   Ortega   Camacho   -   Matrícula   SIAPE   n.°   3111788  

Helcio   de   Souza   Junior   –   Matrícula   SIAPE   n.°    1827843  

Karine   Alves   de   Sousa   –   Matrícula   SIAPE   n.°   1674433   

Lígia   Stevanelli   Pinheiro   –   Matrícula   SIAPE   n.°    2393782   

Karine   de   Souza   Santos   –   Matrícula   SIAPE   n.°   3146985  

Sarah   da   Silva   Soares   –   Matrícula   SIAPE   n.°   2277557  

 

DOCENTES:  

Amanda   Loiola   de   Carvalho   –   Matrícula   SIAPE   n.°   2280216  

 

DISCENTES:  

Elisiane   da   Silva   Laurindo   –   Matrícula   201910521070276  

Hamanda   Hernandez   de   Abreu   –   Matrícula   201810521060053  

Viviane   Brasil   Heidemann   –   201820543060053   

 

Art.   2º   –   Revogam-se   as   disposições   em   contrário.  

BOLETIM   DE   SERVIÇO   Nº   03   –   MARÇO/2020              7    a   33  
 



 
SERVIÇO   PÚBLICO   FEDERAL  

MEC   –   SETEC  
INSTITUTO   FEDERAL   DE   EDUCAÇÃO,   CIÊNCIA   E   TECNOLOGIA   DE   MATO   GROSSO  

CAMPUS    CAMPO   NOVO   DO   PARECIS  

Art.   3º   –   Cien�fiquem-se   e   cumpram-se.  

Fábio   Luis   Bezerra  

Diretor-Geral   do   Campus   Campo   Novo   do   Parecis  

Portaria   IFMT   N.°   866,   de   19/04/2017  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

BOLETIM   DE   SERVIÇO   Nº   03   –   MARÇO/2020              8    a   33  
 



 
SERVIÇO   PÚBLICO   FEDERAL  

MEC   –   SETEC  
INSTITUTO   FEDERAL   DE   EDUCAÇÃO,   CIÊNCIA   E   TECNOLOGIA   DE   MATO   GROSSO  

CAMPUS    CAMPO   NOVO   DO   PARECIS  

PORTARIA   22/2020   -   CNP-GAB/CNP-DG/CCNP/RTR/IFMT,   de   5   de   março   de   2020  

O  Diretor-Geral  do  Ins�tuto  Federal  de  Educação,  Ciência  e  Tecnologia  de  Mato  Grosso  -               
Campus  Campo  Novo  do  Parecis,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  conferidas  pela  Portaria  IFMT  N.°  866,                  
de  19/04/2017  publicada  no  D.O.U  de  20/04/2017,considerando  o  Edital  n.°  25/2020,  IFMT,  que  trata  de                
Processo   Sele�vo   Simplificado   para   contratação   temporária   de   professor   subs�tuto.  

 

RESOLVE:  

1º  –  Designar  os  servidores  abaixo  relacionados  para  compor  a  comissão  responsável  pela              
execução  das  provas  de  desempenho  didá�co  do  Processo  Sele�vo  Simplificado,  de  que  trata  o  Edital  n.º                 
25/2020/IFMT,  des�nado  ao  provimento  de  vaga  de  Professor  Subs�tuto,  área  -  Linguagens,  no  IFMT  –                
Campus   Campo   Novo   do   Parecis,   conforme   segue:  

 

COMISSÃO   ORGANIZADORA  

Márcia   Regina   de   Almeida   Arvani   –   Matrícula   SIAPE   n.°   1651465  

Roberto   Antônio   Nonenmacher   –   matrícula   SIAPE   n.°   1804796  

BANCA   EXAMINADORA  

Presidente:   Aline   Pires   de   Morais    –   Matrícula   SIAPE   n.°   2042227  

Membros:   Ricardo   Marques   Macedo–   Matrícula   SIAPE   n.°   3126603  

Membros:   Rosani   Nonenmacher–   Matrícula   SIAPE   n.°   1652754   

Suplente:   Ana   Regina   Bresolin   –   Matrícula   SIAPE   n.°   1659699  

Suplente:   Márcia   Cris�na   Becker   –   Matrícula   SIAPE   n.°2328397  

       Art.   2º   –   Cien�fiquem-se   e   cumpram-se.  

 

Fábio   Luis   Bezerra  

Diretor-Geral   do   Campus   Campo   Novo   do   Parecis  

Portaria   IFMT   N.°   866,   de   19/04/2017  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

BOLETIM   DE   SERVIÇO   Nº   03   –   MARÇO/2020              9    a   33  
 



 
SERVIÇO   PÚBLICO   FEDERAL  

MEC   –   SETEC  
INSTITUTO   FEDERAL   DE   EDUCAÇÃO,   CIÊNCIA   E   TECNOLOGIA   DE   MATO   GROSSO  

CAMPUS    CAMPO   NOVO   DO   PARECIS  

 
 

PORTARIA   23/2020   -   CNP-GAB/CNP-DG/CCNP/RTR/IFMT,   de   5   de   março   de   2020  

O  Diretor-Geral  do  Ins�tuto  Federal  de  Educação,  Ciência  e  Tecnologia  de  Mato  Grosso  -               
Campus  Campo  Novo  do  Parecis,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  conferidas  pela  Portaria  IFMT  N.°  866,                  
de  19/04/2017  publicada  no  D.O.U  de  20/04/2017,considerando  o  Edital  n.°  25/2020,  IFMT,  que  trata  de                
Processo   Sele�vo   Simplificado   para   contratação   temporária   de   professor   subs�tuto.  

 

RESOLVE:  

1º  –  Designar  os  servidores  abaixo  relacionados  para  compor  a  comissão  responsável  pela              
execução  das  provas  de  desempenho  didá�co  do  Processo  Sele�vo  Simplificado,  de  que  trata  o  Edital  n.º                 
25/2020/IFMT,  des�nado  ao  provimento  de  vaga  de  Professor  Subs�tuto,  área  -  Agronomia,  no  IFMT  –                
Campus   Campo   Novo   do   Parecis,   conforme   segue:  

 

COMISSÃO   ORGANIZADORA  
 
Márcia   Regina   de   Almeida   Arvani   –   Matrícula   SIAPE   n.°   1651465  
Roberto   Antônio   Nonenmacher   –   matrícula   SIAPE   n.°   1804796  

 

BANCA   EXAMINADORA  

Presidente:   Gessimar   Nunes   Camelo   –   Matrícula   SIAPE   n.°   2323584  

Membro:   Franciele   Caroline   de   Assis   Valadão   –   Matrícula   SIAPE   n.°   1603749  

Membro:   Wagner   Tenório   dos   Santos   –   Matrícula   SIAPE   n.°   3163186  

Suplente:    Lucas   Almeida   de   Holanda   –   Matrícula   SIAPE   n.°   1394188  

Suplente:   Lucas   Monteiro   Caldeira   –   Matrícula   SIAPE   n.°    1998801  

       Art.   2º   –   Cien�fiquem-se   e   cumpram-se.  

 

Fábio   Luis   Bezerra  

Diretor-Geral   do   Campus   Campo   Novo   do   Parecis  

Portaria   IFMT   N.°   866,   de   19/04/2017  

 

BOLETIM   DE   SERVIÇO   Nº   03   –   MARÇO/2020              10    a   33  
 



 
SERVIÇO   PÚBLICO   FEDERAL  

MEC   –   SETEC  
INSTITUTO   FEDERAL   DE   EDUCAÇÃO,   CIÊNCIA   E   TECNOLOGIA   DE   MATO   GROSSO  

CAMPUS    CAMPO   NOVO   DO   PARECIS  

PORTARIA   24/2020   -   CNP-GAB/CNP-DG/CCNP/RTR/IFMT,   de   9   de   março   de   2020  

O  Diretor-Geral  do  Ins�tuto  Federal  de  Educação,  Ciência  e  Tecnologia  de  Mato  Grosso  -               
Campus  Campo  Novo  do  Parecis,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  conferidas  pela  Portaria  IFMT  N.°  866,                  
de  19/04/2017  publicada  no  D.O.U  de  20/04/2017,considerando  o  Edital  n.°  24/2020/IFMT,  que  trata  de               
Processo  Sele�vo  Simplificado  para  contratação  temporária  de  Profissional  Técnico  Especializado  em            
Linguagem   de   Sinais;  

 

RESOLVE:  

1º  –  Designar  os  servidores  abaixo  relacionados  para  compor  a  comissão  responsável  pela              
execução  das  provas  de  desempenho  em  Libras  do  Processo  Sele�vo  Simplificado,  de  que  trata  o  Edital  n.°                  
24/2020/IFMT,  des�nado  a  contratação  temporária  de  Profissional  Técnico  Especializado  em  Linguagem  de             
Sinais,  de  nível  superior,  por  tempo  determinado,  para  atender  às  necessidades  temporárias  de  excepcional               
interesse   público   do   IFMT   –   Campus   Campo   Novo   do   Parecis,   conforme   segue:  

 

COMISSÃO   ORGANIZADORA  

Márcia   Regina   de   Almeida   Arvani   –   Matrícula   SIAPE   n.°   1651465  

Roberto   Antônio   Nonenmacher   –   matrícula   SIAPE   n.°   1804796  

 

BANCA   EXAMINADORA  

Presidente:   Alessandra   Mariza   Leite    –   matrícula   SIAPE   n.°   1337478  

Membro:        Analice   Rodrigues   dos   Santos   Suares           –   matrícula   SIAPE   n.°   2303735  

Membro:   Rosani   Nonenmacher   –   Matrícula   SIAPE   n.°   1652754  

Suplente:    Josiane   San�ago   de   Lima   Pereira    –   Matrícula   SIAPE   n.°   2298678  

              Art.   2º   –   Cien�fiquem-se   e   cumpram-se.  

 

 

Fábio   Luis   Bezerra  

Diretor-Geral   do   Campus   Campo   Novo   do   Parecis  

Portaria   IFMT   N.°   866,   de   19/04/2017  

 

 

 

BOLETIM   DE   SERVIÇO   Nº   03   –   MARÇO/2020              11    a   33  
 



 
SERVIÇO   PÚBLICO   FEDERAL  

MEC   –   SETEC  
INSTITUTO   FEDERAL   DE   EDUCAÇÃO,   CIÊNCIA   E   TECNOLOGIA   DE   MATO   GROSSO  

CAMPUS    CAMPO   NOVO   DO   PARECIS  

PORTARIA   25/2020   -   CNP-GAB/CNP-DG/CCNP/RTR/IFMT,   de   9   de   março   de   2020  

Diretor-Geral  do  Ins�tuto  Federal  de  Educação,  Ciência  e  Tecnologia  de  Mato  Grosso  -              
Campus  Campo  Novo  do  Parecis,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  conferidas  pela  Portaria  IFMT  N.°  866,                  
de   19/04/2017   publicada   no   D.O.U   de   20/04/2017.  

Considerando  o  Processo  de  Escolha  dos  novos  membros  do  Núcleo  permanente  de             
Pessoal  Docente  (NPPD)  que  foi  deflagrado  pela  Resolução  Consup  no  054,  de  17/12/2019  e  Resolução  no                 
13,  de  17  de  Fevereiro  de  2020  do  Ins�tuto  Federal  de  Educação,  Ciência  e  Tecnologia  de  Mato  Grosso  para                    
o   mandato   2020-2022.         

RESOLVE:  

Art.  1º  -  Designar  os  servidores,  abaixo  relacionados,  pertencentes  ao  Quadro  Permanente  de  Pessoal               
deste  IFMT,  para  comporem  a  Comissão  Eleitoral  Local  –  IFMT  Campus  Campo  Novo  do  Parecis,  conforme                 
segue:   

 

Nome  Matrícula  Função  

Carla   de   Fa�ma   Cordeiro  1417397  Membro  

Carlos   Jorge   da   Silva  1032297  Membro  

Leandro   Henrique   Ferreira  1889534  Membro  

Art.   2   º   -   Cien�fiquem-se   e   cumpram-se.  

 

Fábio   Luis   Bezerra  

Diretor-Geral   do   Campus   Campo   Novo   do   Parecis  

Portaria   IFMT   N.°   866,   de   19/04/2017  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

BOLETIM   DE   SERVIÇO   Nº   03   –   MARÇO/2020              12    a   33  
 



 
SERVIÇO   PÚBLICO   FEDERAL  

MEC   –   SETEC  
INSTITUTO   FEDERAL   DE   EDUCAÇÃO,   CIÊNCIA   E   TECNOLOGIA   DE   MATO   GROSSO  

CAMPUS    CAMPO   NOVO   DO   PARECIS  

 

PORTARIA   26/2020   -   CNP-GAB/CNP-DG/CCNP/RTR/IFMT,   de   9   de   março   de   2020  

Diretor-Geral  do  Ins�tuto  Federal  de  Educação,  Ciência  e  Tecnologia  de  Mato  Grosso  -              
Campus  Campo  Novo  do  Parecis,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  conferidas  pela  Portaria  IFMT  N.°  866,                  
de   19/04/2017   publicada   no   D.O.U   de   20/04/2017  

 

RESOLVE:  

Art.  1º  –  Designar  os  servidores  abaixo  relacionados  para  compor  a  comissão  responsável              
pela   elaboração   do   PPC   SAPEZAL:   FIC   em   Auxiliar   de   Produção,   Análise   e   Classificação   de   Sementes   e   Grãos.  

 

 

Membros:  

Presidente:   Gessimar   Nunes   Camelo   -   matrícula   SIAPE   n.º   2323584  

Membro:   William   Benedito   da   Silva   -   matrícula   SIAPE   n.º   2152684  

Membro:   Nazareno   José   Manoel   Mar�ns   -   matrícula   SIAPE   n.º   2332534  

Membro:   Madison   Cordeiro   -   matrícula   SIAPE   n.º   1819015  

Membro:   Simon   Yukii�   Kanematsu   -   matrícula   SIAPE   n.º   1933997  

Membro:   Fabio   luis   Bezerra   -   matrícula   SIAPE   n.º   1667488  

 

                        Art.   2º   –   Cien�fiquem-se   cumpra-se.  

 

 

Fábio   Luis   Bezerra  

Diretor-Geral   do   Campus   Campo   Novo   do   Parecis  

Portaria   IFMT   N.°   866,   de   19/04/2017  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

BOLETIM   DE   SERVIÇO   Nº   03   –   MARÇO/2020              13    a   33  
 



 
SERVIÇO   PÚBLICO   FEDERAL  

MEC   –   SETEC  
INSTITUTO   FEDERAL   DE   EDUCAÇÃO,   CIÊNCIA   E   TECNOLOGIA   DE   MATO   GROSSO  

CAMPUS    CAMPO   NOVO   DO   PARECIS  

PORTARIA   27/2020   -   CNP-GAB/CNP-DG/CCNP/RTR/IFMT,   de   9   de   março   de   2020  

Diretor-Geral  do  Ins�tuto  Federal  de  Educação,  Ciência  e  Tecnologia  de  Mato  Grosso  -              
Campus  Campo  Novo  do  Parecis,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  conferidas  pela  Portaria  IFMT  N.°  866,                  
de   19/04/2017   publicada   no   D.O.U   de   20/04/2017  

 

RESOLVE:  

Art.  1º  –  Designar  os  servidores  abaixo  relacionados  para  compor  a  comissão  responsável              
pela   elaboração   do   PPC   Sapezal:   Curso   Técnico   em   Agropecuária   na   modalidade   Subsequente.  

 

 

Membros:  

Presidente:   Gessimar   Nunes   Camelo   -   matrícula   SIAPE   n.º   2323584  

Membro:   William   Benedito   da   Silva   -   matrícula   SIAPE   n.º   2152684  

Membro:   Nazareno   José   Manoel   Mar�ns   -   matrícula   SIAPE   n.º   2332534  

Membro:   Madison   Cordeiro   -   matrícula   SIAPE   n.º   1819015  

Membro:   Simon   Yukii�   Kanematsu   -   matrícula   SIAPE   n.º   1933997  

Membro:   Fabio   luis   Bezerra   -   matrícula   SIAPE   n.º   1667488  

 

                        Art.   2º   –   Cien�fiquem-se   cumpra-se.  

 

 

Fábio   Luis   Bezerra  

Diretor-Geral   do   Campus   Campo   Novo   do   Parecis  

Portaria   IFMT   N.°   866,   de   19/04/2017  

 

 

 

 

BOLETIM   DE   SERVIÇO   Nº   03   –   MARÇO/2020              14    a   33  
 



 
SERVIÇO   PÚBLICO   FEDERAL  

MEC   –   SETEC  
INSTITUTO   FEDERAL   DE   EDUCAÇÃO,   CIÊNCIA   E   TECNOLOGIA   DE   MATO   GROSSO  

CAMPUS    CAMPO   NOVO   DO   PARECIS  

PORTARIA   28/2020   -   CNP-GAB/CNP-DG/CCNP/RTR/IFMT,   de   12   de   março   de   2020  

O  Diretor-Geral  do  IFMT  -  Campus  Campo  Novo  do  Parecis,  no  uso  de  suas  atribuições                
legais,  conferidas  pela  Portaria  IFMT  n.°  866,  de  19  de  abril  de  2017  publicada  no  D.O.U.  de  20  de  abril  de                      
2017.  Em  cumprimento  ao  que  preceitua  o  Regimento  Interno  desta  ins�tuição  Federal  de  Ensino;               
Considerando  o  Inciso  I,  Art.  29,  Capítulo  II  do  Regimento  Unificado  dos  Colegiados  dos  Cursos  Superiores                 
do  IFMT  -  Campus  Campo  Novo  do  Parecis,  aprovado  pela  Portaria  n.°  10,  de  20/04/2011.  Considerando  a                  
Ata  de  Apuração  de  votos  da  eleição  para  composição  dos  segmentos  docentes  e  discentes  do  Colegiado                 
do  Curso  de  Bacharelado  em  Agronomia,  de  14  de  abril  de  2019.  E  atendendo  a  solicitação  de  atualização                   
da  composição  do  referido  colegiado,  feito  pela  Coordenação  de  Cursos  devido  a  movimentação  de               
servidores   membros   Designados   pela   Portaria   n°50,   de   26   de   abril   2019.  

Resolve:  

Art.  1°  -  Alterar  a  composição  do  Colegiado  do  Curso  Superior  de  Bacharelado  em  Agronomia  do  Ins�tuto                  
Federal  de  Educação,  Ciência  e  Tecnologia  de  Mato  Grosso  -  Campus  Campo  Novo  do  Parecis,  que  passa  a                   
ter   a   seguinte   composição:  

 

Presidente:   

● Quézia   Pereira   Borges   da   Costa   –   matrícula   n°   1965551  

Representantes   do   Corpo   Docente:  

● 1°   Titular   --   Andréia   de   Oliveira   Vieira   –   matrícula   n°   2652530  
● 2°   Titular   -   Carlos   Jorge   da   Silva   –   matrícula   n°   1032297  
● Suplente   –   Daltro   André   Machado   –   matrícula   n°   1652374  
● Suplente   (designado)   –   Daniel   Dias   Valadão   Júnior   –   matrícula   n°   1755679  

Representantes   do   Corpo   Discente:  

● Titular   -   Taníria   laiay   dos   Santos  
● Suplente   -   Viviane   Brasil   Heidemann  

Representantes   do   Corpo   Técnico   Administra�vo   em   Educação:  

● Titular:   Wagner   Tenório   –   matrícula   n°   3163186  
● Suplente:   Kesley   Pedroso   –   matrícula   n°   2085450  

 

  Art.   2º   –   Revogam-se   as   disposições   em   contrário.  

  Art.   3º   –   Cien�fiquem-se   cumpra-se.  

 

BOLETIM   DE   SERVIÇO   Nº   03   –   MARÇO/2020              15    a   33  
 



 
SERVIÇO   PÚBLICO   FEDERAL  

MEC   –   SETEC  
INSTITUTO   FEDERAL   DE   EDUCAÇÃO,   CIÊNCIA   E   TECNOLOGIA   DE   MATO   GROSSO  

CAMPUS    CAMPO   NOVO   DO   PARECIS  

Fábio   Luis   Bezerra  

Diretor-Geral   do   Campus   Campo   Novo   do   Parecis  

Portaria   IFMT   N.°   866,   de   19/04/2017  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

BOLETIM   DE   SERVIÇO   Nº   03   –   MARÇO/2020              16    a   33  
 



 
SERVIÇO   PÚBLICO   FEDERAL  

MEC   –   SETEC  
INSTITUTO   FEDERAL   DE   EDUCAÇÃO,   CIÊNCIA   E   TECNOLOGIA   DE   MATO   GROSSO  

CAMPUS    CAMPO   NOVO   DO   PARECIS  

PORTARIA   29/2020   -   CNP-GAB/CNP-DG/CCNP/RTR/IFMT,   de   16   de   março   de   2020  
 
O  Diretor-Geral  do  Ins�tuto  Federal  de  Educação,  Ciência  e  Tecnologia  de  Mato  Grosso  –  Campus  Campo                 
Novo  do  Parecis,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  conferidas  pela  Portaria  IFMT  n.º  866,  19  de  abril  de                    
2017,publicada   no   D.O.U.   de   20   de   abril   de   2017,considerando   o   Processo   Nº   23192.034347.2016-17   .  
 
Resolve:  
 
Art.  1º  –  Designar  os  servidores  abaixo  relacionados  para  compor  a  Comissão  especial  responsável  pelo                
recebimento  provisório  e  defini�vo  da  obra  contratação  de  empresa  especializada  na  execução  de  obra  de                
construção  da  casa  de  defensivos  do  IFMT  –  Campus  Campo  Novo  do  Parecis,  referente  ao  contrato  N°                  
016/2019  ,  Tomada  de  Preços  n°.  02/2018  UASG:  158492,  processo  administra�vo  de  Gestão  PROCESSO               
N°  23192.034347.2016-17,  tendo  como  contratada  a  empresa  Campos  Engenharia  e  Construções  Eireli,             
inscrita   no   CNPJ   sob   nº06.033.132/0001-04.  
 
Presidente  
Joni   Olmiro   Erbice   dos   Santos   1761369  
 
Membros  
Daltro   Andre   Machado   1652374  
Gabriel   dos   Santos   de   Brum   2272046  
Karine   Alves   de   Sousa   1674433   
Rafael   Freier   2247787  
 
 
Art.   2º   –   Revogam-se   as   disposições   em   contrário.   
 
Art.   3º   –    Cien�fiquem-se   e   cumpram-se.  
 
 

Fábio   Luis   Bezerra  
Diretor-Geral   do   Campus   Campo   Novo   do   Parecis  

Portaria   IFMT   N.°   866,   de   19/04/2017  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

BOLETIM   DE   SERVIÇO   Nº   03   –   MARÇO/2020              17    a   33  
 



 
SERVIÇO   PÚBLICO   FEDERAL  

MEC   –   SETEC  
INSTITUTO   FEDERAL   DE   EDUCAÇÃO,   CIÊNCIA   E   TECNOLOGIA   DE   MATO   GROSSO  

CAMPUS    CAMPO   NOVO   DO   PARECIS  

PORTARIA   30/2020   -   CNP-GAB/CNP-DG/CCNP/RTR/IFMT,   de   16   de   março   de   2020  

O  Diretor-Geral  do  Ins�tuto  Federal  de  Educação,  Ciência  e  Tecnologia  de  Mato  Grosso  –               
Campus  Campo  Novo  do  Parecis,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  conferidas  pela  Portaria  IFMT  n.º  866,                  
19  de  abril  de  2017,publicada  no  D.O.U.  de  20  de  abril  de  2017,considerando  o  Processo  Nº                 
23192.034347.2016-17.  

  

Resolve:  

Art.  1º  –  Designar  os  servidores  abaixo  relacionados  para  compor  o  Núcleo  Docente              
Estruturante   (NDE)   do   curso   Tecnologia   em   Agroindústria   do   IFMT   –   Campus   Campo   Novo   do   Parecis:  

Presidente:  

Madison   Willy   Silva   Cordeiro   –   Matrícula   SIAPE   n.°   1819015  

Membros:  

Marcel   Alexandre   da   Silva   Souza   –   Matrícula   SIAPE   n.°   3719496  

Simoni   Anese   –   Matrícula   SIAPE   n.°   2153142  

Simon   Yukii�   Kanematsu   –   Matrícula   SIAPE   n.°   1933997  

Lourivani   Bastos   de   Souza   –   Matrícula   SIAPE   n.°   2303674  

Suplentes:  

Gilmar   Borges   de   Paiva   -   Matrícula   SIAPE   n.º   2765504  

Léa   Flores   -   Matrícula   SIAPE   n.º   1659487  

Membro   Efe�vo   Técnicos   em   Assuntos   Pedagógicos:  

Lucas   Monteiro   Caldeira   -   Matrícula   SIAPE   n.º   1998801  

Membro   Suplente:  

Wagner   Tenório   dos   Santos   -   Matrícula   SIAPE   n.º   3163186  

 

Art.   2º   –   Revogar   a   portaria   n.º   53,   de   03   de   abril   de   2018  

                           Art.   3º   –   Cien�fiquem-se,   cumpram-se.  

 

Fábio   Luis   Bezerra  

Diretor-Geral   do   Campus   Campo   Novo   do   Parecis  

Portaria   IFMT   N.°   866,   de   19/04/2017  

BOLETIM   DE   SERVIÇO   Nº   03   –   MARÇO/2020              18    a   33  
 



 
SERVIÇO   PÚBLICO   FEDERAL  

MEC   –   SETEC  
INSTITUTO   FEDERAL   DE   EDUCAÇÃO,   CIÊNCIA   E   TECNOLOGIA   DE   MATO   GROSSO  

CAMPUS    CAMPO   NOVO   DO   PARECIS  

PORTARIA   31/2020   -   CNP-GAB/CNP-DG/CCNP/RTR/IFMT,   de   17   de   março   de   2020  

Diretor-Geral  do  Ins�tuto  Federal  de  Educação,  Ciência  e  Tecnologia  de  Mato  Grosso  -              
Campus  Campo  Novo  do  Parecis,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  conferidas  pela  Portaria  IFMT  N.°  866,                  
de   19/04/2017   publicada   no   D.O.U   de   20/04/2017  

RESOLVE:   

Art.  1º  –  Designar  os  servidores  abaixo  relacionados  para  compor  a  comissão  Responsável              
pela  confecção  do  PPC  do  curso  de  Formação  Inicial  e  Con�nuada  de  Segurança  do  Trabalho  Agrícola  do                  
IFMT   -   Campus   Campo   Novo   do   Parecis.  

 

Presidente:  

Pedro   Gabriel   Gomes   Borges   de   Souza   -   matrícula   SIAPE   n.º   2084883  

 Membros:  

Daltro   André   Machado   -   matrícula   SIAPE   n.º   1652374   

Fabio   luis   Bezerra   -   matrícula   SIAPE   n.º   1667488   

Geison   Jader   Mello   (IFMT-CBA)   -   matrícula   SIAPE   n.º   1965045   

Jullio   César   Gomes   Borges   de   Souza   (Cargill   S.A.)  

Rosani   Nonenmacher   -   matrícula   SIAPE   n.º   1652754   

 

Art.   2º   –   Cien�fiquem-se   cumpra-se.  

 

Fábio   Luis   Bezerra  

Diretor-Geral   do   Campus   Campo   Novo   do   Parecis  

Portaria   IFMT   N.°   866,   de   19/04/2017  

 

 

 

 

 

 

 

BOLETIM   DE   SERVIÇO   Nº   03   –   MARÇO/2020              19    a   33  
 



 
SERVIÇO   PÚBLICO   FEDERAL  

MEC   –   SETEC  
INSTITUTO   FEDERAL   DE   EDUCAÇÃO,   CIÊNCIA   E   TECNOLOGIA   DE   MATO   GROSSO  

CAMPUS    CAMPO   NOVO   DO   PARECIS  

PORTARIA   32/2020   -   CNP-GAB/CNP-DG/CCNP/RTR/IFMT,   de   17   de   março   de   2020  

O  Diretor-Geral  do  Ins�tuto  Federal  de  Educação,  Ciência  e  Tecnologia  de  Mato  Grosso  –               
Campus  Campo  Novo  do  Parecis,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  conferidas  pela  Portaria  IFMT  n.º  866,                  
19  de  abril  de  2017,publicada  no  D.O.U.  de  20  de  abril  de  2017,  considerando  o  MEMO  n.º  002/2019  -                    
CPA/IFMT,  de  12/02/2019,  O�cio  N.º  009/2019  -  CPA/IFMT,  de  12/03/2019  e  a  consulta  via  e-mail                
ins�tucional  no  dia  12  de  novembro  de  2019  para  a  escolha  do  membro  suplente  para  a  Comissão  Própria                   
de   Avaliação   Local   -   CPAL.  

  

Resolve:  

Art.  1º  –  Alterar  a  composição  da  Comissão  Própria  de  Avaliação  Local  -  CPAL,  do  IFMT  -                  
Campus   Campo   Novo   do   Parecis,   para   o   mandato   de   2020-2021,   conforme   segue:  

Membros   docentes  

● Titular   -   India   Andréia   Costa   Siqueira   –   Matrícula   SIAPE   n.°   1968770  
● Suplente:   Ricardo   Marques   Macedo   -   Matrícula   SIAPE   n.°   3126603  

Membros   Técnicos   Administra�vo:  

● Titular   -   Tânia   Maria   Alves   de   Abreu   Gimenes   –   Matrícula   SIAPE   n.°   1757623  
● Suplente   -   Cláudia   Aline   Dassow   –   Matrícula   SIAPE   n.°   2111318  

Membros   Discente  

● Titular   -   Flávio   Vicente   de   Albuquerque  
● Suplente   -   Jarlison   da   Silva   Santos  

Sociedade   Civil:  

● Titular:   Álvaro   José   Barbosa  
● Suplente:   Jerusa   Pinto   Pinheiro  

 

Art.   2º   –   Revogar   a   portaria   n.º   40,   de   28   de   março   de   2019.  

Art.   3º   –   Cien�fiquem-se,   cumpram-se.  

Fábio   Luis   Bezerra  

Diretor-Geral   do   Campus   Campo   Novo   do   Parecis  

Portaria   IFMT   N.°   866,   de   19/04/2017  

 
 
 
 
 
 
 

BOLETIM   DE   SERVIÇO   Nº   03   –   MARÇO/2020              20    a   33  
 



 
SERVIÇO   PÚBLICO   FEDERAL  

MEC   –   SETEC  
INSTITUTO   FEDERAL   DE   EDUCAÇÃO,   CIÊNCIA   E   TECNOLOGIA   DE   MATO   GROSSO  

CAMPUS    CAMPO   NOVO   DO   PARECIS  

 
ORDENS   ADMINISTRATIVAS  

 

ORDEM   ADMINISTRATIVA   14/2020   -   CNP-GAB/CNP-DG/CCNP/RTR/IFMT,   de   5   de   março   de   2020  

O  Diretor-Geral  do  Ins�tuto  Federal  de  Educação,  Ciência  e  Tecnologia  de  Mato  Grosso  -               
Campus  Campo  Novo  do  Parecis,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  conferidas  pela  Portaria  IFMT  N.°  866,                  
de   19/04/2017   publicada   no   D.O.U   de   20/04/2017.   

 

RESOLVE:  

 

I  –  Alterar  a  lotação  do  servidor  abaixo,  pertencentes  ao  Quadro  Permanente  de  Pessoal               
deste  Ins�tuto  Federal  de  Educação,  Ciência  e  Tecnologia  de  Mato  Grosso  –  IFMT,  Campus  Campo  Novo  do                  
Parecis   deste   IFMT,   conforme   segue:  

Servidor  Matrícula  
SIAPE   n°  

Cargo  Setor   de   Lotação  Entrada   em  
exercício  

Ligia   Stevanelli  
Pinheiro   

2393782  Assistente   de  
aluno  

Gabinete   do    Campus    Campo  
Novo   do   Parecis  

04/03/2020  

 

                     II   –Cien�fique-se   e   cumpra-se.  

 

Fábio   Luis   Bezerra  

Diretor-Geral   do   Campus   Campo   Novo   do   Parecis  

Portaria   IFMT   N.°   866,   de   19/04/2017  

 

 

 

 

 

 

BOLETIM   DE   SERVIÇO   Nº   03   –   MARÇO/2020              21    a   33  
 



 
SERVIÇO   PÚBLICO   FEDERAL  

MEC   –   SETEC  
INSTITUTO   FEDERAL   DE   EDUCAÇÃO,   CIÊNCIA   E   TECNOLOGIA   DE   MATO   GROSSO  

CAMPUS    CAMPO   NOVO   DO   PARECIS  

ORDEM   ADMINISTRATIVA   15/2020   -   CNP-GAB/CNP-DG/CCNP/RTR/IFMT,   de   18   de   março   de   2020  

O  Diretor-Geral  do  Ins�tuto  Federal  de  Educação,  Ciência  e  Tecnologia  de  Mato  Grosso  -               
Campus  Campo  Novo  do  Parecis,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  conferidas  pela  Portaria  IFMT  N.°  866,                  
de   19/04/2017   publicada   no   D.O.U   de   20/04/2017,   considerando:  

● A   Declaração   de   pandemia   pela   Organização   Mundial   da   Saúde   em   11   de   março   de   2020;   
● A  Nota  no  02,  de  16  de  março  de  2020  do  Comitê  de  Medidas  Preven�vas  e  Orientações  sobre                   

COVID   -   19   do   IFMT;   
● As  orientações  expedidas  pelo  Ministério  da  Economia  na  Instrução  Norma�va  no  19,  de  12  de                

março   de   2020   e   Instrução   Norma�va   no   21,   de   16   de   março   de   2020;   
● As  singularidades  do  IFMT  Campus  Campo  Novo  do  Parecis,  situado  na  Rodovia  MT  235,  km  12  -                  

Zona   rural   -   Caixa   Postal   n.º   100   -   CEP   78.360-000   -   Campo   Novo   do   Parecis   -   MT   

RESOLVE:  

I.  Suspender  o  atendimento  ao  público  pelo  período  de  18  de  março  a  11  de  abril  de  2020,                   
podendo  ser  estendido  enquanto  perdurar  o  estado  de  emergência  de  saúde  pública  de  importância               
internacional   decorrente   da   COVID-19   no   âmbito   do   IFMT   Campus   Campo   Novo   do   Parecis;   

II.  Estabelecer  que  o  atendimento  ao  público  interno  (servidores  e  estudantes)  será  de              
forma   remota   (via   sistema   ou   e-mail);   

III.  Informar,  com  base  no  Item  no  2  da  nota  supracitada,  a  forma  do  funcionamento  dos                 
setores   e   seus   contatos:   

IV.  Recomenda-se  a  todos  os  servidores  que  estejam  atentos  aos  seus  e-mais  e  prestem  as                
informações   quando   solicitadas.  

Setores   do   Campus   Funcionamento  E-mail  

Direção   Geral  Revezamento  direcao.geral@cnp.ifmt.edu.br  

Gabinete   da   Direção   Geral  Remoto  gabinete@cnp.ifmt.edu.br  

Coordenação   Geral   de   Gestão   de  
Pessoas  

Remoto  cggp@cnp.ifmt.edu.br  

Diretoria   de   Administração   e  
Planejamento  

Remoto  dap@cnp.ifmt.edu.br  

Coordenação   de   Contrato   e  
Convênios  

Remoto  rafael.freier@cnp.ifmt.edu.br  

Coordenação   de   Licitação   Remoto  cpl@cnp.ifmt.edu.br   

Coordenação   de   Execução   Financeira  Remoto   paulo.santos@cnp.ifmt.edu.br  

Coordenação   de   Patrimônio   e  
Almoxarifado  

Remoto  almoxarifado@cnp.ifmt.edu.br  

BOLETIM   DE   SERVIÇO   Nº   03   –   MARÇO/2020              22    a   33  
 



 
SERVIÇO   PÚBLICO   FEDERAL  

MEC   –   SETEC  
INSTITUTO   FEDERAL   DE   EDUCAÇÃO,   CIÊNCIA   E   TECNOLOGIA   DE   MATO   GROSSO  

CAMPUS    CAMPO   NOVO   DO   PARECIS  

Coordenação   de   Serviços   de   Apoio  Remoto  csa@cnp.ifmt.edu.br  

Diretoria   de   Ensino  Remoto   den@cnp.ifmt.edu.br  

Coordenação   Escolar   de   Registro  Remoto  registro.academico@cnp.ifmt.edu.br  

Núcleo   de   Apoio   Pedagógico  Remoto  karine.santos@cnp.ifmt.edu.br  

Coordenação   de   Extensão  Remoto  pedro.souza@cnp.ifmt.edu.br   

Coordenação   de   Pesquisa  Remoto  lourivani.souza@cnp.ifmt.edu.br  

Coordenação   de   Alojamento  Remoto  helcio.junior@cnp.ifmt.edu.br  

Setores   de   produção  Revezamento  joni.erbice@cnp.ifmt.edu.br  

Coordenação   do   Curso   de   Agronomia  Remoto  quezia.costa@cnp.ifmt.edu.br  

Coordenação   do   Curso   de   licenciatura  
em   Matemá�ca  

Remoto  antonio.goes@cnp.ifmt.edu.br  

Coordenação   do   curso   Técnico   em  
Administração  

Remoto  simon.kanematsu@cnp.ifmt.edu.br  

Coordenação   do   Curso   de   Tecnologia  
em   Processos   Gerenciais   

Remoto  �ago.ma�as@cnp.ifmt.edu.br  

Coordenação   do   Curso   de  
Tecnológico   em   Agroindústria  

Remoto  madison.cordeiro@cnp.ifmt.edu.br  

Coordenação   do   Curso   Técnico   em  
Manutenção   e   Suporte   em  
Informá�ca  

Remoto  thiago.freitas@cnp.ifmt.edu.br  

Coordenação   do   Curso   Técnico   em  
Agropecuária   

Remoto  nazareno.mar�ns@cnp.ifmt.edu.br  

Coordenação   do   Curso   Técnico   em  
Agropecuária   Subsequente  

Remoto  gessimar.camelo@cnp.ifmt.edu.br  

 

V   –   Cien�fique-se   e   cumpra-se.  

Fábio   Luis   Bezerra  

Diretor-Geral   do   Campus   Campo   Novo   do   Parecis  

Portaria   IFMT   N.°   866,   de   19/04/2017  

BOLETIM   DE   SERVIÇO   Nº   03   –   MARÇO/2020              23    a   33  
 



 
SERVIÇO   PÚBLICO   FEDERAL  

MEC   –   SETEC  
INSTITUTO   FEDERAL   DE   EDUCAÇÃO,   CIÊNCIA   E   TECNOLOGIA   DE   MATO   GROSSO  

CAMPUS    CAMPO   NOVO   DO   PARECIS  

 

CONCESSÃO   DE   DIÁRIAS   E   PASSAGENS   EM   MARÇO/2020  

 

IFMT   -   CAMPUS   CAMPO   NOVO   DO   PARECIS  

NOME  PCDP  DESTINO  MOTIVO  IDA  VOLTA  VALOR   DA  
DIÁRIA  
EM   R$  

VALOR   DA  
PASSAGEM  

EM   R$  

TIAGO   ALQUAZ  
MATIAS  

245/20  Cuiabá-MT  Par�cipar   do   I   Fórum   presencial  
da   A�va   Incubadora   em   2020  

02/03/2020   05/03/2020  713,82  141,20  

PEDRO   GABRIEL  
GOMES   BORGES   DE  

SOUZA  

272/20  Cuiabá-MT  .Par�cipar   do   I   Fórum  
presencial   da   A�va   Incubadora  

de   empresas.  

02/03/2020   05/03/2020  685,38  95,00  

 
 
 
 

DIÁRIAS   E   PASSAGENS/IFMT   –   CAMPUS   AVANÇADO   TANGARÁ   DA   SERRA  

NOME  PCDP  DESTINO  MOTIVO  IDA  VOLTA  VALOR  
DA  

DIÁRIA  
EM   R$  

VALOR   DA  
PASSAGEM  

EM   R$  

WELBER   DE  
CARVALHO   BATISTA  238/20  Tangará   da  

Serra-   MT  

Par�cipação   em   processo  
licitatório   que   ocorrerá   na  

cidade   de   Tangará   da  
Serra   no   Campus  

Avançado   do   IFMT   ref.   ao  
Concorrência   nº.   02/2020  

-   Processo:  
23753001189201888   -   no  
dia   03/03/2020   às   10h00  
(Horário   de   Brasília/DF)  

03/03/2020  03/03/2020  67,68   

ELVIRA   DE   AVILA  
DEL   BARCO   SANTOS  239/20  Tangará   da  

Serra-   MT  

Presidir   a   sessão   de  
licitação   no   campus  

avançado   de   Tangará   da  
Serra.  

03/03/2020  03/03/2020  67,68   

MARIA   CLEUNICE  
FANTINATI   DA   SILVA  284/20  Cáceres   -MT  

Apresentar   Trabalho  
aprovado   no   III   MOSTRA  
SOBRE   MULHERES   sobre  

AS   MULHERES  
CONFEITEIRAS   DO  

PROJETO   DE   EXTENSÃO  
EMPREENDER   PARA   A  
LIBERDADE   DA   CADEIA  
PÚBLICA   FEMININA   DE  

TANGARÁ   DA   SERRA/MT,  
par�cipantes   do   Projeto  

“Mulheres   preciosas:  
empreendedorismo   na  

cadeia   pública   de   Tangará  
da   Serra/MT”   do   Edital  

26/2019-RTR/PROEX/ATIV 
A   -   Programa   Teresa   de  

Benguela.  

05/03/2020 
 08/03/2020  577,86   

GILCELIO   LUIZ  288/20  Cuiabá   -MT  Par�cipar   de   reunião   na  09/03/2020 10/03/2020  317,91   

BOLETIM   DE   SERVIÇO   Nº   03   –   MARÇO/2020              24    a   33  
 



 
SERVIÇO   PÚBLICO   FEDERAL  

MEC   –   SETEC  
INSTITUTO   FEDERAL   DE   EDUCAÇÃO,   CIÊNCIA   E   TECNOLOGIA   DE   MATO   GROSSO  

CAMPUS    CAMPO   NOVO   DO   PARECIS  

PERES  Pro-Reitoria   de  
Administração   do   IFMT  

 

MICHELLE  
FERNANDA  

MARTIN  
288/20  Cuiabá   -MT  

Atender   a   convocação  
para   par�cipar   da   1ª  

Reunião   Ordinária   do   ano  
2020,   a   realizar-se   nos  

dias   12   e   13   de   março   de  
2020   em   Cuiabá-MT  

11/03/2020 
 14/03/2020  639,64   

MICHELLE  
FERNANDA  

MARTIN  
296/20  Campo   Novo   do  

Parecis   -MT  

Solicitamos   agendamento  
com   a   equipe   de   Campo  

Novo   do   Parecis   para  
tratar   de   assuntos   de  

lançamentos   de  
obrigações   trabalhistas  
rela�vos   à   pagamentos  

efetuados   em   2019  
diretamente   aos  

terceirizados.  

05/03/2020  05/03/2020  67,68   

DEJANDIR   ALVES   DE  
ALMEIDA  297/20  Campo   Novo   do  

Parecis   -MT  

Solicitamos   agendamento  
com   a   equipe   de   Campo  

Novo   do   Parecis   para  
tratar   de   assuntos   de  

lançamentos   de  
obrigações   trabalhistas  
rela�vos   à   pagamentos  

efetuados   em   2019  
diretamente   aos  

terceirizados  

05/03/2020  05/03/202  67,68   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

BOLETIM   DE   SERVIÇO   Nº   03   –   MARÇO/2020              25    a   33  
 



 
SERVIÇO   PÚBLICO   FEDERAL  

MEC   –   SETEC  
INSTITUTO   FEDERAL   DE   EDUCAÇÃO,   CIÊNCIA   E   TECNOLOGIA   DE   MATO   GROSSO  

CAMPUS    CAMPO   NOVO   DO   PARECIS  

 
DESCRIÇÃO   DOS   CARGOS   E   ATIVIDADES   DE   SERVIÇOS   TERCEIRIZADOS  

 

 QUADRO   1   -   DESCRIÇÃO   DOS   CARGOS   E   ATIVIDADES   DE   SERVIÇOS   TERCEIRIZADOS  
 CAMPUS   CAMPO   NOVO   DO   PARECIS  

Descrição   dos   cargos   e   a�vidades   do  
plano   de   cargos   do   órgão   em   que   há  

ocorrência   de   servidores   terceirizados  

Quan�dade   no   final   do  
exercício  Fiscalização   dos   Contratos  Portaria  

2019  2018  

Limpeza   –   Contrato   17/2019  8  11  
Presidente   da   comissão   de   fiscalização:   Karine   Alves   de   Sousa  
Membros:   Gabriel   dos   Santos   Brum,   Jeferson   de   Jesus   Novaes,  
Joni   Olmiro   Erbice.  

N°   129/2019  

Motorista   –   Contrato   50/2017  1  1  Fiscal:   Joni   Olmiro   Erbice   dos   Santos.  
Subs�tuto:   Paulo   de   Jesus   Abreu   dos   Santos.  

N°   210/2017  

Auxiliar   Rural   –   Contrato   26/2016  2  2  Fiscal:   Joni   Olmiro   Erbice   dos   Santos.  
Subs�tuto:   Paulo   de   Jesus   Abreu   dos   Santos.  

Nº   03/2017  

Jardineiro   –   Contrato   23/2016  1  1  Fiscal:   Paulo   de   Jesus   Abreu   dos   Santos.  
Subs�tuto:   Joni   Olmiro   Erbice   dos   Santos.  

N°   215/2016  

Cozinheiro   -   Contrato   03/2019  5  5  
Fiscal   gestor   e   administra�vo:   Willian   Alber�.  
Subs�tuto:   Luciana   Sampaio   Cunha   da   Silva.  
Fiscal   técnico:   Luciana   Sampaio   Cunha   da   Silva.  
Subs�tuto:    Willian   Alber�.  

N°   29/2019  

Ajudante   de   Cozinha   -   Contrato   03/2019  4  4  
Fiscal   gestor   e   administra�vo:   Willian   Alber�.  
Subs�tuto:   Luciana   Sampaio   Cunha   da   Silva.  
Fiscal   técnico:   Luciana   Sampaio   Cunha   da   Silva.  
Subs�tuto:    Willian   Alber�.  

N°   29/2019  

Oficial   de   Serviços   Gerais   –   Contrato  
03/2018  

2  2  Fiscal:   Joni   Olmiro   Erbice   dos   Santos;  
Subs�tuto:   Karine   Alves   de   Sousa  

N°   41/2018  

Vigilância   armada   (postos)   –   Contrato  
03/2017  

3  3  Fiscal:   Joni   Olmiro   Erbice   dos   Santos;  
Subs�tuto:   Pedro   Gabriel   Gomes   Borges   de   Souza.  

N°   03/2017  

Recepcionista   –   Contrato   11/2019  2  0  
Fiscal   gestor   e   administra�vo:   Jeferson   de   Jesus   Novaes;  
Subs�tuto:   Karine   Alves   de   Sousa.  
Fiscal   técnico:   Karine   Alves   de   Sousa;  
Subs�tuto:    Jeferson   de   Jesus   Novaes.  

N°   138/2019  

Cuidador   –   Contrato   03/2020  2  0  
Fiscal   gestor   e   administra�vo:   Emily   do   Prado   Ortega   Camacho   
Subs�tuto:   Lucas   Monteiro   Caldeira  
Fiscal   técnico:   Lucas   Monteiro   Caldeira  
Subs�tuto:    Emily   do   Prado   Ortega   Camacho  

N°   10/2020  

Oficial   de   Serviços   Gerais   –   Contrato  
02/2020  

3  0  
Fiscal   gestor   e   administra�vo:   Karine   Alves   de   Sousa;  
Subs�tuto:   Joni   Olmiro   Erbice   dos   Santos.  
Fiscal   técnico:   Joni   Olmiro   Erbice   dos   Santos;  
Subs�tuto:   Karine   Alves   de   Sousa.  

N°   12/2020  

 
 
QUADRO   2   -   CONTRATOS   DE   PRESTAÇÃO   DE   SERVIÇOS   DE   LIMPEZA   E   HIGIENE   
CAMPUS   CAMPO   NOVO   DO   PARECIS   
 
Unidade   Contratante:   158492  
Nome:   Ins�tuto   Federal   de   Educação,   Ciência   e   Tecnologia   de   Matos   Grosso  
UG/Gestão:   158492/26414  CNPJ:   10.784.782/0011-22  
Informações   sobre   os   contratos  

Ano   do  
contrato  

Área  Natureza  Nª   do  
Contrato  

Empresa  
Contratada  

(CNPJ)  
 

Período   contratual   Valor   Mensal   R$  Sit.  

Início  Fim  2018  2019  
 

2019  12  O  17/2019  

DDMIX   CONTROLE  
DE   PRAGAS   E  

SERVIÇOS   LTDA   –  
ME  

03.037.787/0001-5 
4  

03/11/19  03/11/20  -  39.986,00  A  

 
Nível   de   escolaridade   exigida:   Fundamental  
LEGENDA  
Área:    (L)   Limpeza   e   Higiene;   (V)   Vigilância   Ostensiva.  

BOLETIM   DE   SERVIÇO   Nº   03   –   MARÇO/2020              26    a   33  
 



 
SERVIÇO   PÚBLICO   FEDERAL  

MEC   –   SETEC  
INSTITUTO   FEDERAL   DE   EDUCAÇÃO,   CIÊNCIA   E   TECNOLOGIA   DE   MATO   GROSSO  

CAMPUS    CAMPO   NOVO   DO   PARECIS  

Natureza:    (O)   Ordinária;   (E)   Emergencial.  
Situação   do   Contrato:    (A)   A�vo   Normal;   (P)   A�vo   Prorrogado;   (E)   Encerrado.  

 
 
QUADRO   3   -   CONTRATOS   DE   PRESTAÇÃO   DE   SERVIÇOS   COM   LOCAÇÃO   DE   MÃO   DE   OBRA    CAMPUS   CAMPO   NOVO   DO   PARECIS  
 
Unidade   Contratante:   158492  
Nome:   Ins�tuto   Federal   de   Educação,   Ciência   e   Tecnologia   de   Matos   Grosso  
UG/Gestão:   158492/26414  CNPJ:   10.784.782/0011-22  
Informações   sobre   os   Contratos  

Ano  do   
Contrato  Área  Natureza  Iden�ficação  do   

Contrato  
Empresa   
 

Período   Contratual   Sit  
 
Valor   Mensal   R$  

Início  Fim  2018  2019  

2017  2  O  
50/2017  

Motorista  
LIDERANÇA   LIMPEZA   E  
CONSERVAÇÃO   LTDA  08/11/18  08/11/19  A  

5.882,48   +  
diárias  

7.568,57   +  
diárias  

2016  9  O  
23/2016  

Jardineiro  
LIDERANÇA   LIMPEZA   E  
CONSERVAÇÃO   LTDA  07/12/17  07/12/18  A  

3.371,07  3.721,16  

2016  9  O  
26/2016  

Auxiliar    rural  
NORTE   SUL   LIMPEZA   E  
CONSERVAÇÃO   LTDA  19/12/17  19/12/18  A  

6.216,56  7.072,71  

2019  13  O  

03/2019  
Cozinheiro   e  
ajudante   de  

cozinha  
LIDERANÇA   LIMPEZA   E  
CONSERVAÇÃO   LTDA  11/03/19  11/03/20  A  

-  35.763,22  

2018  9  O  

03/2018   
Oficial   de   Serviços  

Gerais  
LIDERANÇA   LIMPEZA   E  
CONSERVAÇÃO   LTDA  07/02/19  07/02/20  A  -  12.440,02  

2017  1  O  
03/2017  

Vigilância   Armada  
UNIVERSAL   SEGURANÇA  

LTDA  02/03/19  02/03/20  A  29.359,23  29.772,42  

2020  9  O  

02/2020  
Oficial   de   Serviços  

Gerais  

DDMIX   CONTROLE   DE  
PRAGAS   E    SERVIÇOS  

LTDA   –   ME  
17/01/20  17/01/21  A  -  16.978,47  

2019  5  O  
11/2019  

Recepcionista  

FORTES   COMÉRCIO   E  
PRESTADORA   DE  

SERVIÇOS   DE   LIMPEZA   E  
CONSERVAÇÕES   EIRELI  17/07/19  17/07/20  A  -  6.736,74  

2020  13  E  
02/2020  
Cuidador  

LIDERANÇA   LIMPEZA   E  
CONSERVAÇÃO   LTDA  

04/02/20  31/07/20  A  -  9125,26  
LEGENDA:  

Área:  
  
1. Segurança;  
2. Transportes;  
3. Informá�ca;  
4. Copeiragem;  
5. Recepção;  
6. Reprografia;  
7. Telecomunicações;  
8. Manutenção   de   bens   móvies  
9. Manutenção   de   bens   imóveis  
10. Brigadistas  
11. Apoio   Administra�vo   –   Menores   Aprendizes  
12.   Limpeza   e   Higiene;   
13. Outras  

 

 
 
Natureza:    (O)   Ordinária;   (E)   Emergencial.  
 
Situação   do   Contrato:    (A)   A�vo   Normal;   (P)   A�vo   Prorrogado;   (E)   Encerrado.  
 
 

 

QUADRO   4   -   DESCRIÇÃO   DOS   CARGOS   E   ATIVIDADES   DE   SERVIÇOS   TERCEIRIZADOS  
CAMPUS   AVANÇADO   TANGARÁ   DA   SERRA  

Descrição  dos  cargos  e  a�vidades  do       
plano  de  cargos  do  órgão  em  que  há         
ocorrência   de   servidores   terceirizados  

Quan�dade  no  final  do     
exercício  Fiscalização   dos   Contratos  Portaria  

2019  2018  

BOLETIM   DE   SERVIÇO   Nº   03   –   MARÇO/2020              27    a   33  
 



 
SERVIÇO   PÚBLICO   FEDERAL  

MEC   –   SETEC  
INSTITUTO   FEDERAL   DE   EDUCAÇÃO,   CIÊNCIA   E   TECNOLOGIA   DE   MATO   GROSSO  

CAMPUS    CAMPO   NOVO   DO   PARECIS  

Limpeza   –   Contrato   18/2019  4   
Fiscal   gestor   e   administra�vo:   Camila   Beatriz   Bannemann  
Subs�tuto:   Dejandir   Alves   de   Almeida  
Fiscal   técnico:   Dejandir   Alves   de   Almeida  
Subs�tuto:   Camila   Beatriz   Bannemann  

N°   74/2019  

Vigilância   armada   noturno   (postos)   –  
Contrato   05/2017  

1  1  Fiscal:   Debora   Neves   de   Mello  
Subs�tuto:   Luis   Cláudio   Alves   Viana  

N°   38/2017  

Vigilância   armada   diurno   (postos)   –  
Contrato   04/2017  

1  1  Fiscal:   Debora   Neves   de   Mello  
Subs�tuto:   Luis   Cláudio   Alves   Viana  

N°   39/2017  

Cuidador   06/2019  1  -  
Fiscal   gestor   e   administra�vo:   Willian   Ramos   de   Oliveira.  
Subs�tuto:   Francianye   Fernanda   Jorte   da   Costa.  
Fiscal   técnico:   Francianye   Fernanda   Jorte   da   Costa.  
Subs�tuto:   Willian   Ramos   de   Oliveira.  

N°   26/2019  

 

 
 
QUADRO   5   -   CONTRATOS   DE   PRESTAÇÃO   DE   SERVIÇOS   DE   LIMPEZA   E   HIGIENE   
CAMPUS   AVANÇADO   TANGARÁ   DA   SERRA  
 
Unidade   Contratante:   158492  
Nome:   Ins�tuto   Federal   de   Educação,   Ciência   e   Tecnologia   de   Matos   Grosso  
UG/Gestão:   158492/26414  CNPJ:   10.784.782/0011-22  

Informações   sobre   os   contratos  

Ano   do  
contrato  

Área  Naturez 
a  

Nª   do  
Contrato  

Empresa  
Contratada  

(CNPJ)  
 

Período   contratual   Valor   Mensal   R$  Sit.  

Início  Fim  2018  2019  
 

2019  L  O  18/2019  

DDMIX   CONTROLE  
DE   PRAGAS   E  

SERVIÇOS   LTDA   –  
ME  

01/11/19  01/11/20  -  15.826,52  A  

 
Nível   de   escolaridade   exigida:   Fundamental  
LEGENDA  
Área:    (L)   Limpeza   e   Higiene;   (V)   Vigilância   Ostensiva.  
Natureza:    (O)   Ordinária;   (E)   Emergencial.  
Situação   do   Contrato:    (A)   A�vo   Normal;   (P)   A�vo   Prorrogado;   (E)   Encerrado.  
 

 

 
QUADRO  6  -  CONTRATOS  DE  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  COM  LOCAÇÃO  DE  MÃO  DE  OBRA  CAMPUS  AVANÇADO  TANGARÁ  DA                   
SERRA  
 
Unidade   Contratante:   158492  
Nome:   Ins�tuto   Federal   de   Educação,   Ciência   e   Tecnologia   de   Matos   Grosso  
UG/Gestão:   158492/26414  CNPJ:   10.784.782/0011-22  

Informações   sobre   os   Contratos  

Ano   do  
Contrato  

Área  Natureza  Iden�ficação   do  
Contrato  

Empresa   
 

Período   Contratual   
Sit  

 
Valor   Mensal   R$  

Início  Fim  2018  2019  

2017  1  O  

05/2017  
Vigilância   Armada  

noturna  
UNIVERSAL  

SEGURANÇA   LTDA  02/03/19  02/03/20  A  
10.224,09  

 10.225,84  

2017  1  O  

04/2017  
Vigilância   Armada  

diurna  
UNIVERSAL  

SEGURANÇA   LTDA  23/02/19  23/02/20  A  
8.879,95  

 9.046,43  

2019  11  O  06/2019   Cuidador  

TRA   LOGÍSTICA   E  
SERVIÇOS  

CORPORATIVOS  
EIRELI  18/03/19  17/03/20  A  -  6.095,49  

2018  9  O  

04/2018   Oficial   de  
serviços   gerais   sub  
rogado   de   Varzea  

Grande  
SANTOS   SERVIÇO  
DE   LIMPEZA   LTDA  07/01/2019  07/01/2020  A   R$   5.410,00  

BOLETIM   DE   SERVIÇO   Nº   03   –   MARÇO/2020              28    a   33  
 



 
SERVIÇO   PÚBLICO   FEDERAL  

MEC   –   SETEC  
INSTITUTO   FEDERAL   DE   EDUCAÇÃO,   CIÊNCIA   E   TECNOLOGIA   DE   MATO   GROSSO  

CAMPUS    CAMPO   NOVO   DO   PARECIS  

LEGENDA:  

Área:  
 

1. Segurança;  
2. Transportes;  
3. Informá�ca;  
4. Copeiragem;  
5. Recepção;  
6. Reprografia;  

7.       Telecomunicações;  
8. Manutenção   de   bens   móvies  
9. Manutenção   de   bens   imóveis  
10. Brigadistas  
11. Apoio   Administra�vo   –   Menores   Aprendizes  
12. Limpeza   e   Higiene;   
13. Outras  

 

 
 
Natureza:    (O)   Ordinária;   (E)   Emergencial.  
 
Situação   do   Contrato:    (A)   A�vo   Normal;   (P)   A�vo   Prorrogado;   (E)   Encerrado.  
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

BOLETIM   DE   SERVIÇO   Nº   03   –   MARÇO/2020              29    a   33  
 



 
SERVIÇO   PÚBLICO   FEDERAL  

MEC   –   SETEC  
INSTITUTO   FEDERAL   DE   EDUCAÇÃO,   CIÊNCIA   E   TECNOLOGIA   DE   MATO   GROSSO  

CAMPUS    CAMPO   NOVO   DO   PARECIS  

 
RESUMO   DOS   PAGAMENTOS   REALIZADOS   EM   MARÇO/2020  

 
 

UG   Responsável  
Fonte  
Recursos  
Reduzida  

Conta   Contábil  

622920 
104  

631400 
000  Total  

'=  
EMPENH 

OS  
PAGOS  

'=   RP  
NAO  

PROCES 
SADOS  
PAGO   

Natureza   Despesa  

Movim.  
Líquido  

-   R$  
(Conta  

Contábil 
)  

Movim.  
Líquido  

-   R$  
(Conta  

Contábil 
)  

Movim.   Líquido   -   R$  
(Conta   Contábil)  

152503  
IFMT/CNP/GAB 
INETE  

108  449052  
EQUIPAMENTOS  
E   MATERIAL  
PERMANENTE  

 52,700.00  52,700.00  

Total    52,700.00  52,700.00  

152506  

IFMT/CNP/COO 
RDENACAO   DE  
SERVICOS  
GERAIS  

100  

339030  MATERIAL   DE  
CONSUMO   13,491.05  13,491.05  

339032  

MATERIAL,   BEM  
OU   SERVICO   P/  
DISTRIB.  
GRATUITA  

17,505.20   17,505.20  

339037  LOCACAO   DE  
MAO-DE-OBRA  35,618.06  40,547.01  76,165.07  

339039  

OUTROS  
SERVICOS   DE  
TERCEIROS   -  
PESSOA  
JURIDICA  

27,973.72  
118,736.7 
3  

146,710.45  

449052  
EQUIPAMENTOS  
E   MATERIAL  
PERMANENTE  

 17,900.00  17,900.00  

250  339037  LOCACAO   DE  
MAO-DE-OBRA   18,591.54  18,591.54  

Total   81,096.98  
209,266.3 
3  

290,363.31  

152507  

IFMT/CNP/COO 
RD  
ALIMENTACAO  
-  
RESTAURANTE  

100  
339030  MATERIAL   DE  

CONSUMO   48,532.58  48,532.58  

339037  LOCACAO   DE  
MAO-DE-OBRA   17,205.57  17,205.57  

Total    65,738.15  65,738.15  

152508  
IFMT/CNP/COO 
RDENACAO   DE  
COMPRAS  

100  339139  

OUTROS  
SERVICOS   DE  
TERCEIROS   -  
PESSOA  
JURIDICA  
(INTRA)  

194.40   194.40  

Total   194.40   194.40  

BOLETIM   DE   SERVIÇO   Nº   03   –   MARÇO/2020              30    a   33  
 



 
SERVIÇO   PÚBLICO   FEDERAL  

MEC   –   SETEC  
INSTITUTO   FEDERAL   DE   EDUCAÇÃO,   CIÊNCIA   E   TECNOLOGIA   DE   MATO   GROSSO  

CAMPUS    CAMPO   NOVO   DO   PARECIS  

152511  

IFMT/CNP/COO 
RDENACAO   DE  
CURSOS  
SUPERIORES  

100  339039  

OUTROS  
SERVICOS   DE  
TERCEIROS   -  
PESSOA  
JURIDICA  

195.00   195.00  

Total   195.00   195.00  

152515  
IFMT/CNP/COO 
RDENACAO   DE  
PESQUISA  

100  339018  
AUXILIO  
FINANCEIRO   A  
ESTUDANTES  

 11,850.00  11,850.00  

Total    11,850.00  11,850.00  

152517  

IFMT/CNP/COO 
RDENACAO   DE  
REGISTRO  
ESCOLAR  

100  339037  LOCACAO   DE  
MAO-DE-OBRA  6,736.64   6,736.64  

Total   6,736.64   6,736.64  

152518  

IFMT/CNP/COO 
RD  
ASSISTENCIA  
AO   EDUCANDO  

100  

339018  
AUXILIO  
FINANCEIRO   A  
ESTUDANTES  

600.00   600.00  

339039  

OUTROS  
SERVICOS   DE  
TERCEIROS   -  
PESSOA  
JURIDICA  

 389.30  389.30  

Total   600.00  389.30  989.30  

152519  

IFMT/CNP/LAB 
ORATORIOS  
MULTIDISCIPLI 
NARES  

100  449052  
EQUIPAMENTOS  
E   MATERIAL  
PERMANENTE  

 733.13  733.13  

Total    733.13  733.13  

155094  

IFMT/CNP/CAM 
PUS  
AVANCADO  
TANGARA   DA  
SERRA  

100  

339014  DIARIAS   -  
PESSOAL   CIVIL  1,806.13   1,806.13  

339030  MATERIAL   DE  
CONSUMO   3,170.28  3,170.28  

339037  LOCACAO   DE  
MAO-DE-OBRA  24,437.37  6,758.43  31,195.80  

339039  

OUTROS  
SERVICOS   DE  
TERCEIROS   -  
PESSOA  
JURIDICA  

6,802.34  1,792.09  8,594.43  

449052  
EQUIPAMENTOS  
E   MATERIAL  
PERMANENTE  

 3,042.90  3,042.90  

142  

449051  OBRAS   E  
INSTALACOES   43,183.76  43,183.76  

449052  
EQUIPAMENTOS  
E   MATERIAL  
PERMANENTE  

 7,159.93  7,159.93  

Total   33,045.84  65,107.39  98,153.23  

158492  

INST.FED.MAT 
O  
GROSSO/CAMP 
US   CAMPO   N.  
PARECIS  

100  
339014  DIARIAS   -  

PESSOAL   CIVIL  1,779.24   1,779.24  

339030  MATERIAL   DE  
CONSUMO   6,395.80  6,395.80  

250  339036  

OUTROS  
SERVICOS   DE  
TERCEIROS   -  
PESSOA   FISICA  

1,907.94   1,907.94  

BOLETIM   DE   SERVIÇO   Nº   03   –   MARÇO/2020              31    a   33  
 



 
SERVIÇO   PÚBLICO   FEDERAL  

MEC   –   SETEC  
INSTITUTO   FEDERAL   DE   EDUCAÇÃO,   CIÊNCIA   E   TECNOLOGIA   DE   MATO   GROSSO  

CAMPUS    CAMPO   NOVO   DO   PARECIS  

339147  

OBRIG.TRIBUT.E  
CONTRIB-OP.INT 
RA-ORCAMENTA 
RIAS  

381.57   381.57  

Total   4,068.75  6,395.80  10,464.55  

Total    
125,937.6 

1  
412,180.1 

0  538,117.71  

 
 
 
 
  

BOLETIM   DE   SERVIÇO   Nº   03   –   MARÇO/2020              32    a   33  
 



 
SERVIÇO   PÚBLICO   FEDERAL  

MEC   –   SETEC  
INSTITUTO   FEDERAL   DE   EDUCAÇÃO,   CIÊNCIA   E   TECNOLOGIA   DE   MATO   GROSSO  

CAMPUS    CAMPO   NOVO   DO   PARECIS  

RELAÇÃO   DE   SERVIDORES   COM   AUTORIZAÇÃO   PARA   DIRIGIR   VEÍCULO   OFICIAL   DO   CAMPUS  
 
 
 

FÁBIO   LUÍS   BEZERRA  1.106,   de   26/04/2019   RTR  

HÉLCIO   DE   SOUZA   JÚNIOR  103,   de   27/09/2019   CNP  

JEFERSON   DE   JESUS   NOVAES  151,   de   08/10/2019   CNP  

JONI   OLMIRO   ERBICE   DOS   SANTOS  64,   de   27/05/2019   CNP  

PAULO   DE   JESUS   ABREU   DOS   SANTOS  103,   de   27/09/2019   CNP  

SAMILA   DALVA   DE   JESUS   SILVA  73,   de   10/06/2019   CNP  

GABRIEL   DOS   SANTOS   DE   BRUM  93,   de   23/08/2019   CNP  

WILLIAM   BENEDITO   DA   SILVA  103,   de   27/09/2019   CNP  

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

BOLETIM   DE   SERVIÇO   Nº   03   –   MARÇO/2020              33    a   33  
 


